
Český nohejbalový svaz 

Hospodaření ČNS za rok 2014       

 



Výsledky hospodaření za rok 2014 
Výnosy : 

 
– MŠMT – za rok 2015 2.061 tis.Kč, z toho program I REPRE 173, program II 

TAL.MLÁDEŽ 116 a program V všeob.činnost svazu 1.772 (rozpočtem plánované 
příjmy 1.285 tis.Kč) 

– Navýšení státních zdrojů bylo použito v souladu s rozhodnutím VH 2014, tj. 120 tis.Kč 
na mládež a 180 tis. na účast REPRE na MS. 

– ČOV – příspěvky z daru loterijních společností 502 tis.Kč. Jedná se o nový zdroj 
příjmů k výhradnímu použití na mládež podle stanovených podmínek a postupů 
daných Českým olympijským výborem. Velkou výhodou těchto příspěvků je lhůta pro 
užití těchto prostředků – 3 roky. VV ČNS rozhodl o užití těchto prostředků v r.2014 na 
pořádání Mez.kempu a akce Sporťáček v Praze a Plzni.  

– Přímé výnosy od partnerů a sponzorů ve formě finančního přínosu jsou od 
generálního partnera ČNS WITTE Automotive Nejdek s.r.o. 350 tis.Kč, z toho 150 
tis.Kč na WA Extraligu (superfinále), částečně od dodavatele míčů GALA a.s 75 tis.Kč 
a ostatní, i zde velmi potřebné, jsou recipročním plněním materiálního vybavení 
(BOTAS) 41 tis.Kč , zajištění věcných cen pro BDL a vybavení reprzentací (boty, 
míče). 

– Ostatní příjmy – startovné 264, poplatky a pokuty 124, registrace a licenční popl. 162, 
prodej sport.mat. 236, příspěvky účastníků kempu, školení a seminářů 165 tis.Kč 

– Celkové příjmy 4.458 tis.Kč 

 



 

 - Na úhradu nákladů z loterijního fondu bylo použito 88 tis.Kč v r.2014 (rozpočet na 
r.2015 550 tis.Kč).  

 - náklady správy a sekretariátu byly oproti rozpočtu mírně nevyčerpány, především 
snížením nákladů na telefony, poštovné (používáním elektronické pošty) a prodejů 
sportovního materiálu (boty,míče,sítě) 

 - činnost odborných komisí v ekonomickém pohledu byla velmi nevyrovnaná a jejich 
rozpočet nebyl více než o 250 tis.Kč naplněn; některé komise nevyvíjely činnost nebo 
nečerpaly žádné náklady, nenaplnění plánovaných nákladů bylo u Komise rozhodčích 
(čerpání 34%), KTR (38%), Komise mládeže (86%), naopak přečerpání rozpočtovaných 
nákladů KPR (22%), KZR (9%) a Komise reprezentace (5%). 

 - mírné překročení rozpočtu Komise reprezentace bylo způsobeno použitím 
sponzorského daru pro reprezentaci žen, který byl  poskytnut na konci r.2013 a prostředky 
byly čerpány v r.2014. 

 - Náklady na pořadatelství MS mužů v Brandýse n.L., jako náhrada za zrušení MS v 
Kanadě, byly s použitím alokovaných prostředků na letenky mírně překročeny, vše ve 
zprávě prezidenta ČNS o činnosti za rok 2014.  

 - hospodaření KNS je jen za KNS, které přešly na financování a správu pod vlastní 
režií, tj. na základě vlastního bankovního účtu a s vlastním zpracováním ekonomické 
agendy. Jsou to KNS Praha, Plzeňský, Ústecký, Karlovarský a Jihočeský. Celkové náklady 
těchto KNS jsou 365 tis.Kč (oproti 347 tis.Kč výnosům 

 - celkové náklady za rok 2014 3.856 tis.Kč 

 
Náklady : 



 - hospodářský výsledek  - zisk před zdaněním 601 tis.Kč korun, daň z 
příjmů právnických osob 12 tis.Kč, zisk po zdanění 589 tis.Kč 

 - nejvýznamnější vliv na celkový zisk měl fond ČOV z loterií, kde čerpání 
bylo jen 17%, nevyužité prostředky převedené do r.2015 414 tis.Kč, bez těchto 
prostředků by byl zisk ČNS 187 tis.Kč 

 - Daň z příjmů je tvořena ze zdanitelných příjmů za reklamní a prezentační 
služby (WITTE, BOTAS, GALA) po zákonem stanoveným odečtem 300 tis.Kč 
zbývá ke zdanění 19% částka 65 tis.Kč, tj 12 tis.Kč odvod DPPO za rok 2014 

 
Hospodářský výsledek 2014 : 



Struktura nákladů – tabulka 
 

ČNS - rozbor nákladů 2005-2014 

náklad 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

sekretariát 765 642 731 612 480 519 427 518 434 400 

VV ČNS, VH, Konference 69 75 58 78 70 54 61 79 83 77 

soutěže dosp. 537 442 201 345 127 -94 -41 406 290 -42 

mládež včetně soutěží 471 521 387 396 394 450 429 550 646 683 

KNS,ONS bez mládeže 242 271 337 258 237 0 36 60 57 149 

komise (bez K.mládeže) 424 139 234 254 302 266 231 400 556 654 

reprezentace 376 316 231 398 256 172 162 391 188 301 

MS/ME/FIFTA 125 260 227 276 177 325 220 5 484 72 301 

celkem (po odečtu 

startovného) 3 009 2 666 2 406 2 618 2 043 1 692 1 125 7 888 2 326 2 523 


